²⁴⁾ Nicolaus de Dresda, *Expositio super Pater Noster*, p. 197; *Puncta*, p. 112

²⁵⁾ Cfr. Nicolaus de Dresda, *Querite primum regnum Dei*, ed. J. NECHUTOVÁ, Brno 1967, p. 56; cfr. Matthaeus de Cracovia, *Dialogus rationis et consciencie de crebra communione*, edd. W. SEŃKO-A. L. SZAFRAŃSKI, in: Matheusza z Krakowa Opuscula theologiaica, Textus et studia historiam theologiae in Polonia excultae spectantia, II-1, Warszawa 1974, p. 393, dove però non si parla delle "finte fraternità" alle quali Matteo dovrebbe accennare secondo il riferimento di Nicola da Dresda.

²⁶⁾ Nicolaus de Dresda, *Puncta*, pp. 109-115, (*De malitia clericorum et de abusione saeculi*).

²⁷⁾ Nicolaus de Dresda, *Puncta*, p. 116-117. Sulla Cronaca *Flores temporum* ved. mia nota 35, p. 44 dell'edizione del *De purgatorio* di Nicola da Dresda.

²⁸⁾ Cfr. Nicolaus de Dresda, *Puncta*, p. 116.

falsis indulgentiis et per dulces sermones ex fabulis compositos seducentes corda innocentium dicentesque quod ipsi sunt ecclesia sancta."²⁹⁾ Appena prima c'è il riferimento al commento di Girolamo alla Lettera di Paolo a Tito: "Olym idem presbiter erat qui episcopus et antequam dyaboli instinctu studia in religione fierent et diceretur, 'ego sum Pauli, ego Appollo, ego autem Cephe', communi presbiterorum consilio ecclesie gubernabantur." La citazione è ripresa nel *Consuetudo et ritus primitive ecclesie et moderne seu derivative* dove si conclude: "Nonne hodie dicitur: ille est Benedictinus, ille Celestinus, ille Cistercensis, ille Premostratensis et sic de aliis?"³⁰⁾ Nicola vede nell'amore per la ricchezza e nel condizionamento di esigenze mondane la ragione dell'esistenza depravata degli Ordini mendicanti contrapposti ai veri Fratelli di Cristo condannati alla povertà, come ben attesta nel *Quaerite*: "Attendite hic quicumque seculares mechanici litterati et illitterati, qui vestras privatas tenetis sectas et obligationes legi perfecte libertatis contrarias vel adminus onerosas et illas appreciatis et honoratis cum privatis candelis, vigiliis et missacionibus nonnunquam ex huiusmodi obligationibus sive ad hominum voluntatem vel timorem vel honorem mundanum symoniace, ypocritice a symoniacis, fornicatoribus avarisque sacerdotibus factis. Fratres autem Iesu Christi de ordine et religione cristiana qui huiusmodi pecunia in predictis pompose et inutiliter consumpta debent sustentari, fame et penuria in victu et vestitu pereunt."³¹⁾ Sono questi i Fratelli che formano un'unica grande comunità, una "setta ingiustamente accusata di eresia, perseguitata con uccisioni e roghi dagli avversari, come Nicola indica con il linguaggio paolino di Atti 24,14 nel *De iuramento II*, una "setta" caratterizzata dall'osservanza dei consigli evangelici come "mandata minima".³²⁾